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مدیر سلامت معاونت بهداشت دانشگاه علوم‌پزشکی مشهد خبر داد

 تیم بازرسی مسئول نظارت‌های بهداشتی

کن عمومی که با سلامت    آل‌ابراهیم| هرسال پیش از شروع ایام نوروز نظارت‌ها از اما
افراد سر و کار دارند، پررنگ‌تر می‌شود، اما امسال به‌دلیل اینکه قبل از شروع تعطیلات 
نوروزی به پیشواز ماه رمضان می‌رویم، اهمیت این بازرسی‌ها بیش از پیش می‌شود. 
طبق گفته مدیر سلامت محیط و کار معاونت بهداشت دانشگاه علوم‌پزشکی مشهد 
از 15 اسفند‌ماه »105 تیم نظارتی در استان و 59 تیم نظارتی بر مشهد کار نظارت از 

کن عمومی را شروع کرده‌اند.« اما
فرشید وفا در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه شهرآرا، اظهار کرد:   این طرح در  21 شهرستان 
تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد  اجرا می‌شود که 344 بازرس بهداشت 
محیط در قالب 105 تیم نظارتی و بازرسی در استان و 201 بازرس در قالب 59 تیم نظارتی 
در شهرستان مشهد در بازه زمانی ‌15اسفند تا ‌24فروردین‌ماه فعال خواهند بود. البته 

تعداد تیم‌های نظارتی درصدی جزئی افزایش پیدا کرده است.
او با اشاره به تشدید نظارت‌های بهداشتی با‌توجه‌به موج سفرها در تعطیلات، بیان 
کرد: امسال با‌توجه‌به مصوبات ستاد خدمات سفر استان، برنامه سلامت نوروزی از 

تاریخ ‌15اسفند‌ماه‌ آغاز و تا ‌24فروردین‌ماه ادامه خواهد داشت.
مدیر سلامت محیط و کار معاونت بهداشت دانشگاه علوم‌پزشکی مشهد بیان کرد: 
امسال تقارن ماه رمضان و نوروز موجب می‌شود که بسیاری از مراسم‌ مذهبی در بازه 
زمانی تعطیلات برگزار شود؛ در‌همین‌راستا بازدیدهای نظارتی در مناطق تحت‌پوشش 

دانشگاه علوم‌پزشکی مشهد )شامل 21 شهرستان( صورت خواهد گرفت.
او ادامه داد: نوروز امسال بسیاری از مراسم‌ مذهبی در بازه زمانی تعطیلات صورت 
کز  می‌گیرد؛ بنابراین نظارت‌های بهداشتی ضرورت دارد. این نظارت‌ها شامل حال مرا
کن عمومی، پایانه‌های مسافربری، هتل‌ها، اقامتگاه‌ها،  تهیه و توزیع موادغذایی، اما

تفرجگاه‌ها و‌... است.
وفا با بیان اینکه زائران و مجاوران می‌توانند شکایات خود را از طریق سامانه‌190 اعلام 
کنند، گفت: با‌توجه‌به تعطیلات و دورهمی‌ها، خودمراقبتی فردی و خانوادگی اهمیت 
دارد؛ ضمن اینکه در این فصل بیماری‌های تنفسی نیز شایع است. افرادی که علائم 

کن عمومی ماسک بزنند. دارند باید از تماس با سایر افراد خودداری کنند و در اما

خبر

آل‌ابراهیم|پویش »نذر خون« امسال نیز مانند 
ــرا خواهد شد و  گذشته در ماه رمضان اجـ
افراد می‌توانند نذری حیات‌بخش داشته 
ن  ل‌خو نتقا ست ا پر گفته سر ؛ طبق  شند با
خراسان‌رضوی »با اهدای هر واحد 
خون، سه فراورده خونی تولید می‌شود 
ــا جان  ــراورده‌هــ ــه هرکدام از این فــ ک
یک انسان را نجات می‌دهد.« سعید 
ــه سرمای  ــا اشاره ب اصغریان ب
اخیر در استان، گفت: 
درخواست بیمارستان‌ها 
برای خون و فراورده‌های 
خونی افزایش پیدا کرد 
ــیل  ــرفی به‌دل و از طـ
برودت هوا، مراجعه 

کنندگان کاهش یافت؛ بنابراین هنوز  اهدا
ذخایر خونی به‌اندازه لازم جبران نشده است.
اصغریان در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه شهرآرا، 
با اشاره به اینکه وضعیت ذخایر خونی استان 
در حال حاضر آبی‌رنگ است، به این معنا که 
وز وضعیت قابل‌قبول است،  بیش از شش ر
کرد: نیاز است که ذخیره خونی قبل از  بیان 
ورود به ماه رمضان و عید نوروز بیشتر از این 
باشد. سرپرست انتقال‌خون خراسان‌رضوی 
ادامه داد: نیاز به خون و فراورده‌های خونی 
وع  مقطعی نیست و از سوی دیگر قبل از شر
وز شاهد افزایش عمل‌های  ــور ــ تعطیلات ن
کرد: در ماه  جراحی هستیم. اصغریان بیان 
رمضان پایگاه‌های چهارده‌گانه )در استان( 
و هفت‌گانه )در مشهد( از ساعت 20 تا 24 

فعال هستند. ضمن اینکه پایگاه امام‌رضا)ع( 
واقع در تقی‌آباد صبح‌ها نیز از ساعت 7:30 
تا 13 بعدازظهر فعال خواهد بود تا افرادی که 
قادر به روزه‌داری نیستند، بتوانند در نذر خون 
شرکت کنند. البته در‌صورتی‌که تعداد مراجعات 
به پایگاه‌ها بیشتر باشد، ساعت کاری آن‌ها 
قابل تمدید است. او از امکان اعزام تیم‌های 
سیار در‌صورتی‌که آن محل شرایط اعزام تیم را 
داشته باشد، خبر داد و گفت: افرادباید بدانند 
که اهدای خون نه‌تنها به سلامتی آن‌ها ضرری 
نمی‌رساند، بلکه فوایدی نیز دارد. با اهدای 
خون، غلظت خون افراد کاهش پیدا می‌کند، 
احتمال بروز بیماری در آن‌ها کمتر می‌شود و‌...‌. 
ضمن اینکه میزانی خونی که فرد اهدا می‌کند در 

کمتر از 48 ساعت جبران می‌‎شود.

استمداد از  مردم 
برای اهدای خون 
در آستانه ماه 
رمضان و نوروز

بیمارستان خاتم‌الانبیا‌)ص( برای جراحی‌های چشم، به دستگاهی جدید 
مجهز شد؛ دکتر درخشان، رئیس بیمارستان فوق‌تخصصی چشم خاتم‌الانبیا‌)ص(، 
از تجهیز این مرکز به دستگاه فیکو ویترکتومی و اندولیزر از به‌روزترین و پیشرفته‌ترین 
فناوری‌های دنیا در زمینه عمل‌های جراحی چشمی در درمان آب‌مروارید و 
مشکلات شبکیه خبر داد. این دستگاه با هزینه‌ای بالغ بر ‌50میلیارد ریال با حمایت 

دانشگاه علوم‌پزشکی مشهد برای اتاق عمل مرکزی خریداری شده است.
خراسان‌رضوی تا پایان هفته بارانی است؛ مرتضی اثمری، کارشناس مرکز 
پیش‌بینی هواشناسی خراسان‌رضوی، گفت: سامانه بارشی که از روز گذشته وارد 
کنده و رگباری تا پایان  استان شده است، از امروز، شنبه، سبب وقوع بارش‌های پرا
هفته در نقاط مختلف خواهد شد .این بارش‌ها در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه به 
اوج خود خواهد رسید که امکان وقوع آب‌گرفتگی و سیلاب در مناطق مستعد 

خراسان‌رضوی دور از انتظار نخواهد بود.
فعالیت نوزده درمانگاه شبانه‌روزی اطراف حرم‌رضوی در ایام نوروز؛ یوسف 
رحمتی، جانشین رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی مشهد، در ستاد نوروزی گفت: نوزده 
درمانگاه شبانه‌روزی و ۲۴ داروخانه در اطراف حرم‌رضوی به‌منظور خدمت‌رسانی 
به زائران و مجاوران فعال خواهد بود. یک بیمارستان سیار نیز در محدوده 
حرم‌رضوی در‌صورت نیاز فعال خواهد شد. همچنین پیش‌بینی 368 پایگاه و 287 
دستگاه آمبولانس‌، نوزده کد موتورلانس، چهار فروند بالگرد، دو دستگاه اتوبوس و 
کتور هشت از جمله اقدامات کمیته خدمات  دپوی دارویی، به‌خصوص داروهای فا

سفر در سطح استان است.

 ارسال کمک‌های مردم خراسان‌رضوی
 برای سیل‌زدگان  سیستان‌و‌‌بلوچستان

مدیر‌عامل جمعیت هلال‌احمر استان خراسان‌رضوی گفت: کمک‌های مردم 
این استان برای حمایت از سیل‌زدگان استان سیستان‌و‌‌بلوچستان در قالب دو 
کریان افزود: کمک‌های مردمی و  دستگاه خودرو تریلر ارسال شد. دکتر محسن ذا
داوطلبانه نیکوکاران، شامل بسته‌های غذایی از جمله برنج، انواع کنسرو، روغن، 
حبوبات، زیرانداز و پتو بود. وی به ایرنا گفت: از روزهای نخست وقوع سیلاب در 
سیستان‌و‌بلوچستان، گروهی متشکل از ۳۵ نیروی عملیاتی به همراه هشت دستگاه 
خودرو کمک‌دار، یک دستگاه کامیونت و یک دستگاه خودرو کامیون از استان 

خراسان‌رضوی برای کمک به سیل‌زدگان اعزام شد.
مدیر‌عامل جمعیت هلال‌احمر خراسان‌رضوی گفت: تیم عملیاتی امداد استان نیز 
کنون در منطقه »پیر سهراب« چابهار مستقر شده است که ‌۳۰هزار نفر جمعیت  هم‌ا

آن‌، درگیر مشکل سیل و آب‌گرفتگی‌اند. 
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نخبگان 
خراسان‌رضوی قرار 
است در این استان 
ــی با حضور  ــنـ ــمـ سـ
خیران تشکیل شود 
که حمایت‌های مالی 
آن‌ها شامل حال 
نخبگان شود. 
ــم  ــریـ ــکـ ــدالـ ــبـ ــدعـ ــیـ سـ
سجادی با اشاره به اینکه تشکیل این 
سمن در مراحل نهایی است و در سال 
آینده نیز از آن رونمایی خواهد شد، 
بیان کرد: برخی از استان‌ها در این زمینه 
از ما جلوتر هستند، اما ما امسال این کار 

را شروع کردیم.
سجادی در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه 
شهرآرا، با بیان اینکه بودجه را به‌طور 
مستقیم از بنیاد ملی نخبگان دریافت 
می‌کنند، اظهار کرد: می‌توان گفت که 
ــرای بنیاد استان  بودجه مشخصی ب
در نظر گرفته نمی‌شود و میزان جذب 

ح‌‌های مختلف  بودجه به اجرای طر
توسط این بنیاد بستگی دارد؛ البته 
ــــم. البته  بودجه‌های جاری نیز داری
ح‌ها به‌صورتی اجرا شده  برخی از طر
است که ‌50درصد بودجه را صنایع 

پرداخت کرده‌اند.
ح‌هایمان بیشتر  گر طر او ادامه داد: ا
باشد، بودجه بیشتری نیز دریافت 
ــا مشکل ما زمانی  ــرد، امـ ــ خواهیم ک
ــای مشارکتی،  ح‌هـ ــر است که در طـ
برخی سازمان‌های حامی سهم خود 
را به‌موقع پرداخت نمی‌کنند و بنیاد 
نخبگان ناچار است هزینه‌ آن‌ها را نیز 
بپردازد که این امر بنیاد را دچار مشکل 
ح‌های  می‌کند؛ ضمن اینکه اغلب طر
ــت، هرچند‌که  ــ بنیاد مشارکتی اسـ

طرح‌های مستقل نیز اجرا می‌کنیم.

 z کمبود بودجه، برنامه‌های بنیاد را

مختل نکرده است

سجادی بیان کرد: برخی اوقات کمبود 
بودجه، برنامه‌های بنیاد را دچار تأخیر 
کرده یا به حالت تعلیق درآورده است، 
اما این کمبود به‌حدی نبوده است که 

برنامه‌های این بنیاد را دچار اختلال 
کند، زیرا به‌جز بودجه تخصیصی از 
طریق منابع دیگر نیز تأمین مالی 
ــوص  ــصـ ــام می‌دهیم. او در‌خـ ــجــ ــ ان
ــاره به اینکه  مهاجرت نخبگان با اشـ
تنها مهاجرت به خارج از کشور نیست 
ــراد به شهر یا  ــ ــات این اف ــ و برخی اوق
استان دیگری می‌روند، گفت: علاوه بر 
شناسایی در حوزه جذب و ماندگاری 
نخبگان نیز مشکل داریم. باوجود‌این 
سعی می‌کنیم افراد دارای استعداد 
برتر را به شرکت‌های دانش‌بنیان یا 
دانشگاه‌های بزرگ خراسان‌رضوی 

معرفی کنیم تا در استان بمانند.
رئیس بنیاد نخبگان خراسان‌رضوی 
اضافه کرد: مهاجرت نخبگان تا‌حدی 
خوب است که آن‌ها با امکانات علمی، 
پژوهشی و صنعتی کشورهای پیشرفته 
آشنا شوند و دستاوردهایی داشته 
باشند، اما به این شرط که کشور توانایی 

جذب آن‌ها را داشته باشد.

 zافزایش مهاجرت نخبگان در نبود امتیاز

ــرورت توجه  ــاره به ضــ سجادی با اشــ

ویژه به نخبگان تأثیرگذار، بیان کرد: 
باید دستگاه‌های دولتی و غیردولتی 
قدر افراد دارای استعدادهای برتر را 
بدانند و امتیازاتی برای آن‌ها قائل 
شوند. بدون این موضوع، همواره روند 
 رو به افزایش مهاجرت‌ها ادامه خواهد

 داشت.
او در پاسخ به این پرسش که حمایت‌ 
از نخبگان در چه حوزه‌ای کم است، 
بیان کرد: در حوزه علوم‌انسانی جای 
کنون یا از این  کار بیشتری داریم، اما ا
افراد استفاده نمی‌کنیم یا نیاز است که 
سرمایه‌گذاری بیشتری روی آن‌ها انجام 
گر سازمان‌های  شود؛ در‌صورتی‌که ا
تأثیرگذار و مدیریتی کشور از ایده‌های 
ــای  ــوزه‌ه نخبگان به‌خصوص در ح
علوم‌انسانی استقبال بیشتری داشته 
باشند، سود بیشتری برای کشور 

دربرخواهد داشت.

 zبورسیه صنعتی در انتظار نخبگان

ــاره به بورسیه صنعتی  سجادی با اش
که امسال به‌صورت رسمی و ملی 
در‌خصوص آن فراخوان داده شده 

ح با حمایت  ــت: این طر ــف است، گ
ــوم، تحقیقات و فناوری و  ــ ــل وزارت‌عــ
صنایع انجام می‌شود و بنیاد نخبگان 
نیز به عنوان هماهنگ‌کننده حضور 
دارد. در‌واقع سعی می‌کنیم به این 
وسیله از علم و تخصص دانشجویان در 
صنایع استفاده کنیم؛ همچنین صنایع 
نیز با کار تخصصی که انجام می‌دهند، 
علم و تجربه دانشجویان را بالا می‌برند.

رئیس بنیاد نخبگان خراسان‌رضوی 
ــن ‌دلیل که  اضافه کرد: امسال به ای
ــرح بود،  ــن طـ ــرای ایـ ــ ــال اجـ اولین سـ
شرکت‌ها به‌موقع متوجه این موضوع 
نشدند و دانشگاه‌ها نیز به‌یک‌باره با 
این موضوع روبه‌رو شدند؛ بنابراین 
هنوز سازمان‌دهی خوبی بین دانشگاه 
ــورت نگرفته است، اما  و صنایع صــ
انتظار این است که سال آینده کار 
ــرود. هدف  با سرعت بیشتری پیش ب
ــدام این بود که هم صنایع از  این اقـ
ــه‌روز، هم دانشجویان با  نظر علمی بـ
مشکلات صنعت آشنا شوند؛ سپس این 
مشکلات با دانش و تجربه دانشجویان 

در دانشگاه حل شود. 

در سال آینده رونمایی می‌شود

سمن خیران برای حمایت از نخبگان

 
عدد 
خبر

1100 فعالیت علمی
مسئول انجمن‌های علمی دانشگاه فردوسی مشهد گفت: طبق هماهنگی‌های 
انجام‌گرفته با صنایع خراسان‌‌رضوی، دانشجویان برتر دانشگاه فردوسی 
مشهد می‌توانند در شرکت‌های دانش‌بنیان و صنعتی جذب شوند. سید‌علی 
موسوی‌مشهدی افزود: در شش ماه اخیر شرکت‌های دانش‌بنیان و صنعتی مشهد 
کنون ۴۴۰ نفر از این  ‌۲هزار‌و‌۹۰۰ رزومه از دانشجویان علاقه‌مند دریافت کرده‌اند و تا

طریق وارد بازار کار شده‌اند.
کنون 1100 فعالیت از سوی انجمن‌های  وی در گفت‌وگو با ایرنا خاطر‌نشان کرد: تا
علمی دانشگاه فردوسی در سامانه وزارت‌علوم به‌ثبت رسیده است که این فعالیت‌ها 

‌۷۵درصد اقدامات علمی این دانشگاه را تشکیل می‌دهند.

مرتضی محمدپور

 نه‌فقط برای 
گزارش 
خبری

مشهدی‎ها، بلکه 
برای اقشار مختلف 
مردم ایران، نام آیت‎ا... 
واعظ طبسی با خدماتی که برای 
حرم‌رضوی در طول چند دهه تولیت 
آستان‌قدس انجام دادند، آشناست؛ 
بر‌همین‌اساس و به‌پاس بزرگداشت 
مجاهدت‎های این یار دیرین انقلاب، 
هشتمین سالگرد وفات تولیت فقید 
آستان‌قدس‌رضوی  صبح روز گذشته 
در تالار قدس حرم‌مطهر‌رضوی برگزار  

شد.

 zناپذیر‎تابلوی روشن یک ایمان خدشه

»نخستین روحانی مبارزی که در دوران 
رژیم پهلوی از مشهد راهی زندان 
قزل‌قلعه شد« و »نخستین شخصیتی 
که به‌طور رسمی به چپاول موقوفات 
در تولیت طاغوتی پیش از انقاب 
اعتراض کرد«، دو توصیف خاص از سیره 
آیت‎ا... واعظ طبسی بود که امام‌جمعه 
مشهد در این مراسم به آن اشاره کرد. 
آیت‎ا...‌علم‌الهدی افزود: مرحوم واعظ 
طبسی جزو معدود شخصیت‎های 
تاریخ معاصر است که سابقه انقلابیگری 
در سیره او حتی از عمر انقلاب اسلامی 
بیشتر است. به‌طور‌خاص، از زمانی که 
او به‌دلیل مبارزات سیاسی خود راهی 
کنون بیش  زندان‌های طاغوت شد، تا
از شصت سال می‌گذرد، اما نه این شش 
دهه و نه هیچ عامل دیگری نتوانست 
ایمان انقلابی و اراده رسوخ‌ناپذیر او در 
حمایت از اسلام و نهضت امام‌)ره( را دچار 

خدشه کند.
کید کرد  عضو‌ مجلس‌خبرگان‌رهبری تأ
که مجاهدت‎های آیت‌ا... واعظ‌طبسی 
پس از انقلاب نیز استمرار پیدا کرد و 

ــدون اغراق  وضع به‌گونه‌ای شد که ب
می‌توان گفت حجم مجاهدت‌های او 
پس از انقلاب حتی از مبارزات سیاسی‌ 
ــش نیز بیشتر بود.  ــاب ــق پیش از ان
آیت‎ا...‌علم‌الهدی گفت: مرحوم واعظ 
کسی بود که وقتی سخن از ولایت‌فقیه 
و رهبری پیش می‌آمد، همه دوستی‌ها، 
رفاقت‌ها و حتی روابط خانوادگی را 
کنار می‌گذاشت و بی‌تعارف به میدان 
می‌آمد. مظهر این را ما در جریان 

فتنه‌۸۸ مشاهده کردیم.

 z تحول حرم‌مطهر‌رضوی در دوران

تولیت آیت‌ا... طبسی

امام‌جمعه مشهد در تشریح فراز‌هایی 
ــات آیت‌ا... واعظ‌طبسی  ــدمـ از خـ
پس از پیروزی انقلاب نیز گفت: این 
شخصیت بزرگوار زمانی که انقاب 
اسلامی به پیروزی رسید، از یک طرف 
به‌عنوان یک مدیر مجرب، قوی و مدبر، 
مدیریت احوال استان و به‌خصوص 
آستان‌قدس‌رضوی را در یک فضای 

دگرگون و به‌هم‌‎ریخته به دست گرفت و 
از سوی دیگر، به‌عنوان یک عالم انقلابی 
با فضای تحجر و افراطیگری مقابله 
کرد. رهبرمعظم‌انقلاب زمانی فرمودند 
گر مجاهدت آقای طبسی در مقابل  ا
جریان تحجر صورت نمی‌گرفت، فضای 
مشهد امروز با فضای آن دوران خیلی 
ــن مصداق عینی  تفاوت داشت و ای

حقیقت است.

 z آیت‌ا... واعظ طبسی، یک هویت

ماندگار

حجت‌الاسلام‌والمسلمین احمد مروی، 
تولیت آستان‌قدس‌رضوی هم، آیت‌ا... 
واعظ‌طبسی را خادم صادق و با‌اخلاص 
و از سرمایه‎های ارزشمند نظام اسلامی 
خواند و اظهار کرد: آیت‌ا... واعظ‌طبسی 
پیش از انقاب همگام با رهبر معظم 
انقلاب و همراه با آیت‌ا... هاشمی‌نژاد، 
نقش بسیار مهم و تعیین‌کننده‌ای 
را در روشنگری‌، معرفی و آشناسازی 
ک  ــردم خراسان با اندیشه‌های تابنا م

امام‌خمینی)ره( داشتند.
وی صابت انقابی را از دیگر‌نکات 
شخصیتی آیت‌ا... واعظ‌طبسی معرفی و 
تصریح کرد: بسیاری از جریانات مختلف 
ــرای رسیدن به موفقیت و اهداف  ــ ب
ــاه مقدس،  ــارگ غیر‌الهی خود به این ب
ملکوتی و مورد اقبال مردم طمع داشتند؛ 
ــت‌ا... واعظ‌طبسی با صابت،  ــ ــ ــا آی امـ
قاطعیت و سعه‌صدر در مقابل تمام آن‌ها 
ایستاد و از این رهگذر توهین‌ها، اهانت‌ها 
و ناسزاهایی روانه شخصیت آن بزرگوار 
شد؛ اما هیچ‌یک از این سرزنش‌ها کمترین 
تأثیری بر اراده درست و تصمیم صحیح، 

انقلابی و اسلامی ایشان نگذاشت.
تولیت آستان قدس رضوی مدیریت 
ــوی، کارآمد  ــت‌ا... واعظ‌طبسی را قـ ــ آیـ
و تحول‌آفرین دانست و گفت: یکی از 
گی‌های مهم آیت‌ا... واعظ‌طبسی  ویژ
اخلاص بود؛ ایشان از عمق روح و جان 
به حضرت ثامن‌الحجج)ع( عشق و ارادت 

داشت.
ــزود: گسترش فضای زیارت از  ــ وی اف

حدود ‌۹۰هزار مترمربع به گستره یک 
میلیون مترمربع، ساخت بیش از 
۳۶ کتابخانه عمومی در شهر مشهد، 
احیای بقاع متبرکه، فضاهای اقامتی 
بین‌راهی در امامزاده‌ها و حتی یادمان 
شهدای هویزه، تنها بخشی از طیف 
وسیع خدمات مردی بود که با وجود 
حق برداشت از حق‌التولیه، حتی یک 

ریال از آن را برداشت نکرد.
به گفته وی، این یک حقیقت است که 
مرحوم آیت‌ا... واعظ‌طبسی، یک هویت 
فراموش‌نشدنی و ماندگار در تاریخ 
انقلاب اسلامی است و کار مطالعاتی 
ــا این  و پژوهشی بسیار نیاز است ت
کاوی کامل  شخصیت موردتحلیل و وا

قرار بگیرد.

 z ا... طبسی، مصداق کارنامه‎سیره آیت

درخشان خدمت

مصطفی فیضی، مدیر عالی حرم مطهر 
رضوی، در ابتدای این مراسم تصریح 
ــه پنجاه سال سابقه خدمت  ــرد ک کـ
مستمر و شبانه‎روزی در زندگی مرحوم 
ــظ طبسی، مقام و منزلت  آیت‎ا... واع
او را به‌حدی رسانده که فراتر از هر 
رویدادی برای بزرگداشت تلاش‎هایش، 
رهبر معظم انقلاب خود برای او مجلس 
بزرگداشت برپا کرد و به تکریم ابعاد 

مختلف زندگی او پرداخت. 
وی افزود: در دوره تصدی مسئولیت 
تولیت آستان‌قدس‌رضوی توسط 
آیت‎ا...‌طبسی، بیش از 10 استاندار 
ــان منصوب شدند.  ــ ــت ــن اســ ــ در ایـ
با‌این‌حال، عظمت این جایگاه 
ــامه درخشان  ــارن ــن ک و اثرگذاری ایـ
خدمت به‌قدری است که همچنان 
بسیاری از طرح‌های زیرساختی و 
فرهنگی آستان‌‌قدس‌رضوی برپایه 
چشم‌اندازهای دوراندیشانه آیت‌ا...

واعظ‌طبسی در دستورکار قرار دارد.

روز بزرگداشت 
شهدا، فرصتی 
برای تکریم 
خانواده شهدا

سید حسین دوستدار| 
‌22اسفند‌1383 بود 
ــر مصوبه  ــ ــه بنا ب ــ ک
شورای‌عالی 
انقاب‌فرهنگی، این روز در تقویم 
رسمی کشور به‌نام روز بزرگداشت 
مقام شهدا نام‌گذاری شد. از آن زمان 
کنون، این مناسبت تقویمی بهانه‌ای  تا
است تا بیش‌از‌پیش به ابعاد مختلف 
فرهنگ ایثار و شهادت پرداخته شود 
.به‌همین‌بهانه بود که ظهر روز گذشته، 
نشست خبری حجت‎الاسلام مهدی 
حسن‌زاده نامقی، مدیرکل بنیاد شهید 

و امور ایثارگران استان، برگزار شد.

ــال اخیر بیش از  وی گفت:در دو س
‌47هزار‌و‌173 فقره تسهیلات ضروری 
ــان، تعمیر فوری منازل و موارد  درمـ
دیگر به خانواده شهدا و جانبازان اعطا 

شده که نسبت به دوساله قبل 
از آن، بیش از ‌400درصد رشد 
داشته است.در این مدت به 
برکت قراردادهای همکاری 

ــا پزشکان، ۳۱ ‌هزار‌و‌۷۵۲  بـ
مورد معاینه در 

منزل ایثارگران و 
ــن شهدا  ــدی وال

انجام شده 
د  ــا ــیـ ــنـ بـ و 

ــت تا دامنه این  شهید مصمم اسـ
خدمات را با‌توجه‌به نیازهای جانبازان، 
 والدین شهدا و آزادگان سرافراز گسترش

دهد.
به گفته وی، دیدار با 850 
جوان نخبه شاهد و ایثارگر 
در خراسان‌رضوی که مدرک 
دکتری تحصیلی، اختراعات 
یا دستاوردهای شاخص 
نخبگانی دارند از جمله 
برنامه‌هایی است 
ــه مناسبت  ــ ــه ب ــ ک
فرارسیدن 
‌22اسفند 

امسال اجرا خواهد شد. وی در پاسخ به 
سؤال خبرنگار شهرآرا با محوریت روند 
اجرای قانون تبدیل وضعیت فرزندان 
ایثارگران،بیان کرد: طبق قانون باید 
این تبدیل وضعیت صورت بگیرد و 
گرچه خراسان‌رضوی با  بر‌این‌اساس، ا
تعیین‌تکلیف کامل 4هزار‌و‌823 فرزند 
شهید و ایثارگر، رتبه نخست کشور را 
دارد، اوضاع هنوز هم امیدوارکننده 
نیست و برخاف بعضی نهادها 
همچون شهرداری که همکاری خوبی 
با بنیاد شهید داشتند، بعضی ادارات 
 از قبول تعهدات قانونی خود سرباز 

می‌زنند.

چهره 
روز

مجاهدی تمام‎عیار
آیین نکوداشت آیت‌ا... واعظ طبسی در حرم‌مطهر‌رضوی برگزار شد
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